
 
 
 
На основу члана 26. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа за 

водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш („Службени лист Града Ниша“, број 
145/2016-пречишћен текст) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 26.07.2021. доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова у Јавном комуналном предузећу за 
водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш број 22660/1 од 20.07.2021. године. 

 
 

II 
 
 

Решење доставити: ЈKП „Наиссус“ Ниш, Градској управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
 
Број: 900-1/2021-03 
У Нишу, 26.07.2021. год. 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША  
 
 
            ПРЕДСЕДНИЦА  
 
 
           Драгана Сотировски 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Одредбом члана 26. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа за 
водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш прописано је да директор предузећа 
доноси акт о систематизацији, уз сагласност Градског већа.  

Директор ЈКП „Наиссус“ Ниш донео је Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова у Јавном комуналном 
предузећу за водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш број 22660/1 од 20.07.2021. 
године и исти је достављен Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове ради упућивања у даљу процедуру. 

Изменама и допунама важећег Правилника приступило се имајући у виду 
организациону и кадровску структуру и потребу обезбеђивања континуитета у 
пословним процесима предузећа. 

У смислу наведеног, доношењем Правилника се код одређеног броја 
систематизованих радних места, у делу услова за обављање послова, мења дужина  
радног искуства, потребна посебна знања и вештине, као и врста и степен стручне 
спреме потребне за рад,  док је укупан број извршилаца и радних места остао 
непромењен у односу на број утврђен важећим Правилником. 

У складу са обавезом прописаном Посебним колективним уговором за јавна 
и јавна комунална предузећа чији је оснивач Град Ниш („Службени гласник РС“, 
бр. 37/2019), на Правилник су прибављена мишљења репрезентативних синдиката 
предузећа. 

Имајући у виду наведено, као и да је Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова у Јавном комуналном 
предузећу за водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш број 22660/1 од 20.07.2021. 
године израђен у складу са одредбама члана 24. Закона о раду („Службени 
гласник РС“, број 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017- Одлука 
УС, 113/2017 и 95/2018-аутентично тумачење), Градска управа за комуналне 
делатности и инспекцијске послове израдила је нацрт решења као у диспозитиву. 

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
                                                                                

        ВД НАЧЕЛНИКА 
 

 
Ненад Николић 

 
 




















































	01-1 Resenje o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmenama JKP Naissus
	01-2 Pravilnik o izmenama JKP Naissus sa obrazlozenjem i misljenjima
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25


